
Довідка щодо реалізації електроенергії на електронному аукціоні 12 липня 2022 року 

12 липня 2022 року ДП «Гарантований покупець» було ініціатором аукціону на реалізацію електричної енергії, виробленої з альтернативних 

джерел на Українській енергетичній біржі, виставивши п’ять блочних позиції о 8-13, 15-18, 9-18, 10-17 і 11-16, всі дні, з періодом відпуску 

21.07.2022 - 31.07.2022 року. За результатами аукціону з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами ДП «Гарантований покупець» 

було реалізовано 4 532 із 80 080 МВт-год. Загальна вартість реалізованої електроенергії становить 10,79 млн. грн. Загалом було укладено 22 угоди та 

визначено 6 переможців. 

 

За першою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 13 200 МВт-год. блочною позицією о 8-13, всі дні, за стартовою ціною                                                   

2 380 грн/МВт-год. Виставлений обсяг не реалізовано. Зустрічних пропозицій від учасників не було. 

2375

2377

2379

2381

2383

2385

11:00:00 11:00:10 12:31:46

Хід торгів за першою позицією

Гарантований покупець, ДП



 

За другою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 8 800 МВт-год. блочною позицією о 15-18, всі дні, за стартовою ціною                                                    

2 380 грн/МВт-год., з яких було реалізовано 440 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 380 грн/МВт-год. 

 

За третьою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 24 200 МВт-год. блочною позицією о 9-18, всі дні, за стартовою ціною                                       

2 380 грн/МВт-год., з яких було реалізовано 1 430 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 380 грн/МВт-год. 

2375

2377

2379

2381

2383

2385

11:00:00 11:00:19 11:36:13 11:37:13 11:37:26 11:38:26 12:31:54

Хід торгів за другою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 6

2375

2377

2379

2381

2383

2385
Хід торгів за третьою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 2 Учасник 3 Учасник 4 Учасник 5 Учасник 7 Учасник 1



 

За четвертою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 19 360 МВт-год. блочною позицією о 10-17, всі дні, за стартовою ціною                                       

2 380 грн/МВт-год., з яких було реалізовано 352 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 380 грн/МВт-год. 

 

За п’ятою позицією Гарантованим покупцем було виставлено 14 520 МВт-год. блочною позицією о 11-16, всі дні, за стартовою ціною                                       

2 380 грн/МВт-год., з яких було реалізовано 2 310 МВт-год. із середньозваженою ціною 2 380 грн/МВт-год. 

2375

2377

2379

2381

2383

2385

11:00:00 11:00:24 11:04:29 11:13:13 11:14:01 12:32:11 12:32:25 12:33:26 12:34:11 12:35:11 12:35:22 12:36:22 12:42:52 12:43:52

Хід торгів за четвертою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 1 Учасник 3 Учасник 4

2375

2377

2379

2381

2383

2385

11:00:00 11:00:29 11:36:29 11:37:29 11:37:37 11:38:37 11:38:54 11:39:54 11:40:06 11:41:07 11:41:20 11:42:20 11:42:54 11:43:54 11:44:21 11:45:21 12:31:39

Хід торгів за п'ятою позицією

Гарантований покупець, ДП Учасник 6



Покупці: 

1 ЕК БАРВІНОК, ПАТ 

2 Південь Енерго Збут, ТОВ 

3 СК ЕНЕРДЖІ ГРУП, ТОВ 

4 ЕНЕРГО ХОЛД, ТОВ 

5 ЕНЕРГЕТИЧНИЙ БІЗНЕС, ТОВ 

6 КОМПАНІЯ ЮНЕКС, ТОВ 


